
Odpowiedź na Zapytanie 2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/2116/1186/24 Data: 11.06.2024 r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  podstawowym
z  możliwością  prowadzenia  negocjacji  na  ,,Zakup  diagnostycznego  sprzętu  medycznego  na  potrzeby
,,Pro-Medica’’ w Ełku Sp. z o.o.’’ Znak Sprawy 1830/2024  w ramach realizacji projektu  w ramach realizacji projektu
nr  LTPL00022,  pn.  „Świadczenie  wysokiej  jakości  usług  medycznych  na  obszarze  pogranicza  polsko-litewskiego,
ze  szczególnym  uwzględnieniem  leczenia  chirurgicznego  i  profilaktyki  chorób  zagrażających  życiu”  dofinansowanego
w ramach programu Interreg Litwa-Polska 2021-2027. 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytania  dotyczącego  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło następujące pytanie:

PYTANIE nr 1
Dotyczy Pakietu nr 2
Czy  w  związku  z  przeznaczeniem  i  charakterem  oferowanych  produktów,  które  wymagają
sprowadzenia zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym
obecnie  łańcuchu  dostaw  komponentów  produkcyjnych,  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wydłużenie
terminu  realizacji  przedmiotu  zamówienia  dla  pakietu  nr  2  do  60  dni  od  daty  zawarcia  umowy?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 11.06.2024 r. Specyfikacji Warunków
Zamówienia, Modyfikacji nr 1 z dn. 11.06.2024 r Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
oraz Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia  z dn. 11.06.2024 r.

PYTANIE nr 2
Dotyczy Pakietu nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 2
tj.  zestaw  uszczelek  do  rektoskopu  operacyjnego,  które  nie  podlegają  ustawie  z  dnia  7  kwietnia  2022  r.
o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz
obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 3
Dotyczy Pakietu nr 2
Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i



cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 dostępności części zamiennych przez okres min. 5 
lat?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 11.06.2024 r Załącznika Nr 4 do SWZ
- Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 4
Dotyczy Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu stawiennictwa się w ramach serwisu gwarancyjnego do 3 dni
roboczych od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie dla pakietu nr 2? Czas ten jest optymalny
pod  względem  planowania  prac  serwisu  i  tym  samym  zapewnienia  usług  na  najwyższym  poziomie.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 11.06.2024 r Załącznika Nr 4 do SWZ
- Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 5
Dotyczy Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia awarii, usterek lub wad w okresie gwarancji do do
10 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski 20 dni 
roboczych dla pakietu nr 2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 11.06.2024 r Załącznika Nr 4 do SWZ
- Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 6
Dotyczy Pakietu nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz 
spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 7
Dotyczy Pakietu nr 2
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na przedmiot zamówienia nie obejmuje przypadków naturalnego 
zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 
zużywalnych (eksploatacyjnych) takich jak uszczelki wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w 
szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące naprawy, przedłużenia i odnowienia 
gwarancji? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 8
Dotyczy Pakietu nr 2
Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar za 
nieterminową naprawę?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 11.06.2024 r Załącznika Nr 4 do SWZ
- Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 9
Dotyczy Pakietu nr 2
(dot. wzoru umowy §6 ust. 1 pkt. 3) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość 
kary za zwłokę w dostawie do 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki? Obecna wysokość kary 
jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 
publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



PYTANIE nr 10
Dotyczy Pakietu nr 2
(dot. wzoru umowy §6 ust. 1 pkt. 5) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość 
kary w przypadku niewykonania planowanego przeglądu okresowego do 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto za 
każdy dzień zwłoki? Obecna wysokość kary jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku 
wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 11
Dotyczy Pakietu nr 2
(dot. wzoru umowy §6 ust. 5) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną wysokość kar
umownych z 30% do 20%? Obecna wysokość kary jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na 
rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


